
Š 03 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Dům dětí a mládeže České Budějovice
 U Zimního stadionu 1, 370 21 České Budějovice

Identifikátor zařízení: 600 028 011

Zřizovatel: Školský úřad České Budějovice

Nerudova 59, 370 04 České Budějovice

Termín konání orientační inspekce: 20. červenec 2000

Čj. 071 1455/2000-4030
Signatura ig1lt202



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY PRÁZDNINOVÉ ČINNOSTI

Orientační inspekce byla zaměřena na prázdninový program ve stálé táborové základně DDM. 
Tábory zde probíhají po celé dva měsíce, zahrnují odborná soustředění i tábory všeobecného 
zaměření pro veřejnost. Inspekce proběhla na táboře všeobecného rekreačního zaměření. Byla  
vyžádána školským úřadem, který současně provedl kontrolu hospodářské oblasti. 

Charakteristika tábora
Pořadatelem a organizátorem tábora je DDM České Budějovice. Interní pracovník DDM 
zajišťuje provozní a organizační záležitosti základny. Hlavní vedoucí tábora je externí 
spolupracovník, který tábory připravuje a realizuje již řadu let.
Program je koncipován jako otevřený pro děti bez vyhraněných zájmů, převažují hry v přírodě 
a činnosti tábornického zaměření. Tábor je 16denní, skladba účastníků je velmi různorodá, 
navštíveného tábora se účastní 52 dětí ve věku od 7 do 17 let, z toho jedno dítě se zdravotním 
postižením.
Veškerá pedagogická a zdravotní dokumentace byla předložena, nebyly v ní shledány žádné 
nedostatky.

Materiální a personální zajištění
Základna v blízkosti Lipenského jezera je zařízena dřevěnými stavbami - čtyřlůžkové chatky, 
kuchyně s jídelnou, hygienické zařízení, 2 chaty pro personál. Poskytuje pěkné prostředí pro 
rekreační činnosti, v okolí je dostatek prostoru pro všechny aktivity - louka, les, hřiště. Pro 
vlastní táborovou činnost bylo k dispozici základní sportovní náčiní, které je dlouhodobě 
součástí základny.  
Výborné bylo personální zajištění tábora. Hlavní vedoucí má vysokoškolské vzdělání 
pedagogického směru, oddíloví vedoucí tvoří vcelku stálý tým spolupracovníků, kteří 
s předstihem pracují na přípravě a realizaci programu. Kromě 4 oddílových vedoucích jsou to i 
3 instruktoři a zdravotnice s odbornou kvalifikací.

Naplňování poslání tábora
Táborový program INKA 2000 je celotáborová hra inspirovaná příběhem a motivací života 
Inků. Byla výborně připravena - pomůcky, motivace, překvapující momenty, přiměřená 
gradace. Pravidla života v táboře (denní obřady a zákony), hodnocení a bodovací systém byly 
formulovány srozumitelně a vtipně, s ohledem na věk přítomných dětí. Denní režim odpovídal 
psychohygienickým zásadám, podíl řízených činností a spontánních aktivit byl vyvážený. 
Při sledované činnosti byly děti vhodně motivované, hra dobře zapadala do celkového pojetí 
příběhu. Vedoucí jasně stanovili pravidla hry, dbali na dodržování zásad bezpečnosti. Ve 
vzájemných vztazích byly patrné vstřícnost, důvěra, porozumění pro potřeby druhých. Děti 
spolu dobře spolupracovali, bylo zřejmé, že jsou vedeny ke vzájemné toleranci.

Ekonomické zajištění, hospodaření tábora
Tábor byl financován pouze z účastnických poplatků, které jsou stanoveny ve výši 3320,--Kč 
na dítě, stravovací norma činí 90,--Kč  denně. Cena tábora patří ve srovnání s obdobnými 
rekreačními pobyty jiných subjektů mezi nejvyšší i přesto, že náklady na vlastní táborovou 
činnost (výlety, spotřební materiál, sportovní potřeby) nejsou nijak výjimečné. Hospodářskou 



Inspekční zpráva - str. 3

dokumentaci tábora vede externí spolupracovnice, která na základnu dojíždí pouze 
v dohodnutých intervalech.

Hodnocení kvality činnosti

Personální a psychohygienické podmínky letního tábora jsou na vynikající úrovni, na 
dobré úrovni je materiální vybavení. Při sledování táborových aktivit bylo zřejmé, že 
přípravě tábora byla věnována velká pozornost, což se pozitivně odrazilo na kvalitě 
vlastních činností, které dosahovaly nadprůměrné úrovně.     

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Souhlas OHS Český Krumlov s provozováním LT (čj. 2350-232/2000 ze dne 5. 6. 2000)
 Seznamy dětí a personálu
 Přihlášky dětí
 Dohody o provedení práce
 Zdravotní dokumentace 
 Organizační pokyny a pravidla 

ZÁVĚR

Tábor byl připraven a probíhal v souladu s požadavky pedagogiky volného času. Děti 
získávaly nové zkušenosti, dovednosti i vědomosti, které vycházely z velmi pěkně 
koncipované celotáborové hry s atraktivní tematikou. Celkově je tábor hodnocen jako velmi 
dobrý.  

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Alena Stachová ............................................

Člen týmu Mgr. Daniela Petrová ............................................

V Českých Budějovicích  dne 22. srpna 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 23. 8. 2000

Razítko

Ředitel DDM Podpis

Mgr. Josef Hošek ...........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti zařízení dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-09-07 1504/00

Připomínky ředitelky předškolního zařízení
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.




